
1 

 

 
   Reg. č.: VZ-0385/00066001/2024 

   Vyřizuje: Bc. Josef Tesař
  

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-3 k veřejné zakázce „II/121 Heřmaničky – obchvat – podrobný GTP“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 Vzor smlouvy o dílo, která je součástí zadávací dokumentace, obsahově odpovídá smlouvě o dílo na realizaci 
pozemní komunikace. Objevují se zde body neodpovídající předmětu prací, jako např.: 
- pojem "staveniště" namísto "pracoviště", 
- zimní technologické přestávky (články 4.2. až 4.5.), 
- odkup nadbytečného materiálu (článek 5.1.), 
- měsíční zprávy o postupu prací vč. dodávek zařízení a materiálu na staveniště, provedených prohlídkách a 
zkouškách apod. (článek 5.8.) 
- přejímky zakrývaných konstrukcí (článek 5.9.) 
- zajištění dodávky asfaltových směsí (článek 5.15.) 
atd. 
vč. příloh nesouvisejících příloh, jako je "Zápis o odevzdání a převzetí budovy nebo stavby". 
Dále se v textu SoD odkazuje na nesprávná čísla příloh (článek 4.8.) či neexistující přílohy (čl. 5.12.) 
Žádáme zadavatele, aby text smlouvy o dílo opravil a upravil ve vztahu a povaze požadovaného díla, tj. 
geotechnického průzkumu. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel upravil znění smlouvy. Staveniště bylo nahrazeno termínem Pracoviště. Zadavatel si ponechává právo 
vyhlásit zimní technologickou přestávku. Odkup materiálu je ve smlouvě ponechán. Další zmíněné body byly 
upraveny nebo vypuštěny. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve Výzvě k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu je v požadavcích na kvalifikaci (bod 8) 
písmeno f) požadavek Zadavatele, aby se na realizaci zakázky podílely následující osoby splňující uvedené 
požadavky zadavatele: 
IV. U osoby provádějící zeměměřičské činnosti uvedeno: (i) prokazatelnou praxi při realizaci spočívající 
v geodetických pracích staveb pozemních komunikací, z toho minimálně jedné významné zakázky spočívající 
v realizaci geofyzikálního průzkumu na stavbách minimálně dvoupruhových pozemních komunikací ve 
finančním objemu celkových stavebních nákladů této stavby minimálně 100.000.000,00 Kč bez DPH. 
Žádáme zadavatele, aby kvalifikační požadavky upravil ve vztahu a povaze požadované části díla, tj. 
geodetických prací. 

Vysvětlení ZD:  

 Zadavatel nahrazuje na tomto místě geofyzikální průzkum geodetickými pracemi, jak vyplývá z první věty 
odstavce: 
IV. U osoby provádějící zeměměřičské činnosti uvedeno: (i) prokazatelnou praxi při realizaci spočívající 
v geodetických pracích staveb pozemních komunikací, z toho minimálně jedné významné zakázky spočívající 
v realizaci geodetických prací na stavbách minimálně dvoupruhových pozemních komunikací ve finančním 
objemu celkových stavebních nákladů této stavby minimálně 100.000.000,00 Kč bez DPH.  

 

Profil zadavatele  



2 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 Ve formuláři F4 - seznam poddodavatelů se ve sloupci telefonní kontakt objevují od třetího řádku jednotky Kč. 
Žádáme objednatele, aby výše uvedené opravil. 

Vysvětlení ZD:  

 Zadavatel uveřejňuje formulář s opraveným formátem předmětného sloupce. 

 
 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 02.10.2024 do 09:00 hod. 

 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH  
 

☒ uveřejňuje v příloze:  

Formuláře F1-F4 akt v3 
VzorSmlouvy akt v3 
... 
... 
... 

                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


